



مقاله گردشگری

هگمتانه گردشگران را فرا می خواند

ادامه از شماره قبل:  
گنبد علویان، میراث دار پیشینه اعتقادی اهالی این دیار و همواره مورد توجه محققان بوده است.

گنبد علویان بنایی با معماری منحصر به فرد



بنای گنبد علویان که تا چندی قبل در محدوده دبستانی کوچک در بافت قدیمی شهر قرار گرفته بود و فرصتی برای شناساندن معماری منحصر به فرد خود نداشت، اکنون پس از آزاد کردن بافت پیرامون و تجهیز محدوده آن در وضعیت مناسب تری قرار گرفته و به دلیل معماری ویژه و تزئینات بسیار پیچیده گچی آن، درخور معرفی است.

بر اساس شناسنامه فنی بنا، این گنبد یکی از یادگارهای متعلق به اواخر دوره سلجوقیان در قرن ششم هجری است که توسط خاندان علویان ابتدا به عنوان مسجد، احداث و در دوره های بعد، با ایجاد سردابی در زیرزمین به مقبره ی آن خاندان تبدیل شده است.

یکی دیگر از جاذبه های گردشگری همدان که به هیچ به عنوان دیدنشان را نباید از دست داد، گنبد نامه است؛ یک مجموعه ی تفریحی، تاریخی و طبیعی که قطعاً از دیدنش لذت خواهید برد.

سنگ نبشته های گنبد نامه نوشته هایی از دوران داریوش و خشایار شاه کتیبه یا سنگ نبشته های گنبد نامه نوشته هایی از دوران داریوش و خشایار شاه هخامنشی است که بر دل یکی از صخره های کوه الوند در پنج کیلومتری غرب همدان و در انتهای دره عباس آباد حک شده است.

این کتیبه ها هر کدام در سه ستون بیست خطی به زبان های پارسی باستان، عیلامی و بابلی نو، نوشته شده اند و در سمت چپ هر دو لوح، متن پارسی باستان به پهنایی معادل ۱۱۵ سانتیمتر، وسط آن ها متن عیلامی و در سمت راست، متن بابلی نو، حک شده است.

درباره علت نام گذاری این کتیبه ها می توان گفت که گنبد نامه در زبان فارسی به معنای حکایاتی از گنج است و عامه مردم تصور می کردند که این کتیبه ها راز گنجی پنهان را بازگو می کنند.

آبشار گنبد نامه نیز با ۱۲ متر ارتفاع در مسیر صعود به ارتفاعات کوه الوند و در پنج کیلومتری غرب همدان کنار کتیبه های گنبد نامه قرار دارد.

آب دائمی آبشار گنبدنامه



این آبشار دارای آب دائمی است و در زمستان ها نیز در جریان است و همسال شماری بالایی از بازدید کنندگان را به آنجا می کشاند. آبشار گنبد نامه بیست و یکمین اثر طبیعی ملی است که توسط سازمان میراث فرهنگی در دی ۱۳۸۷ در فهرست میراث طبیعی ایران قرار گرفت. اما به جرات می توان گفت غارها جزو صلابت پر رمز و راز هستند که دوستداران طبیعت خاص خود را می طلبد.

غار علیصدر در استان همدان یکی از هزاران غاری است که زیبایی و شگفتی آن هر بازدید کننده ای را حیرت زده خواهد کرد چرا که غار علیصدر معروف به بزرگترین غار آبی جهان یکی از جاذبه های دیدنی کشور ایران است. این غار که در سال ۱۳۸۷ در فهرست میراث طبیعی ایران قرار گرفت بیست و سومین اثر طبیعی ملی است...

ادامه دارد



سرویس خبری روزنامه ارک - سرمربی تیم ملی فوتبال در ادامه آماده سازی تیم برای حضور در جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه، ۲۸ بازیکن را برای شرکت در اردو و انجام دیدارهای تدارکاتی برابر تونس و الجزایر دعوت کرد. به گزارش ایرنا از فدراسیون فوتبال، کارلوس

دعوت از ۲۸ بازیکن به اردوی تیم ملی فوتبال

کی روش برای انجام این دو دیدار علیرضا بیرانوند، امیرعابدزاده، رشید مظاهری و سید حسین حسینی را به عنوان دروازه بانان به اردوی تیم ملی دعوت کرد. در پست مدافع، میلاد محمدی، محمدخانزاده، مرتضی پورعلی گنجی، پژمان منتظری، رامین رضاییان، روزبه چشمی، سید جلال حسینی، سعید آقایی، وریا غفوری و در پست میانی علی قلی زاده، علی کریمی، احسان حاج صفی، مسعود شجاعی، امید ابراهیمی، سعید عزت اللهی و سامان قدوس در این اردو حضور دارند. در پس مهاجمان علیرضا جهانبخش، کریم

روند ناکامی های ماشین سازان در تبریز ادامه یافت

تیمش را جریان کرد و در دقیقه ۴۵، عرفان پورافراز، دومین گل تیم ملوان را وارد دروازه ماشین سازی کرد تا این بازی با شکست دو بر یک ماشین سازان به پایان برسد.

ماشین سازی هم اکنون با ۲۹ امتیاز در رده پانزدهم قرار دارد. گفتنی است؛ شهرداری تبریز در این هفته از رقابت ها، روز دوشنبه (۲۸ اسفند)، میهمان آلومینیوم اراک است.

نتایج کامل بازی های این هفته به شرح زیر است: مس رفسنجان ۰-۰ نساجی مازندران ماشین سازی تبریز ۲-۱ ملوان

سرویس خبری روزنامه ارک - تیم فوتبال ماشین سازی تبریز در هفته بیست و هشتم لیگ دسته یک، تن به شکست داد.

به گزارش ایسنا، منطقه آذربایجان شرقی، در چارچوب هفته بیست و هشتم لیگ دسته یک فوتبال، ماشین سازی تبریز در خانه به مصاف ملوان رفت که مقابل این تیم با نتیجه دو بر یک شکست خورد.

شاگردان عباس آقایی در این بازی، ابتدا در دقیقه ۱۷ توسط علیرضا رضانی به گل رسیدند، اما پنج دقیقه بعد، حافظ یعقوبی، یکی از گل های خورده

تیم پتروشیمی بندر امام قهرمان شد

سرویس خبری روزنامه ارک - بسکتبال پتروشیمی در سومین روز مسابقات باشگاه های غرب آسیا مقابل الریاضی لبنان به برتری دست یافت.

به گزارش مهر دیدار تیم های بسکتبال پتروشیمی ایران و الریاضی لبنان در محل برگزاری این رقابت ها در لبنان مسابقات باشگاه های غرب آسیا در جریان است. تیم ملی پتروشیمی در این دوره از رقابت های باشگاه های غرب آسیا فلسطین نیز صاحب برتری شده بود.



فجر سپاسی ۰-۲ برق جدید شیراز  
صبا قم ۰-۲ مس کرمان  
بادران تهران ۲-۲ اکسین البرز  
ایران جوان بوشهر ۳-۲ راه آهن نفت م. سلیمان ۱-۱ شهرداری ماهشهر

پیروزی ایران برابر تیم پر حرف و حدیث

سرویس خبری روزنامه ارک - شاگردان کارلوس کی روش که اردوهای آماده سازی خود برای حضور در جام جهانی سال ۲۰۱۸ را آغاز کرده اند در دیداری تدارکاتی برابر تیمی پر حرف و حدیث به پیروزی رسیدند.

به گزارش مهر، تیم ملی فوتبال ایران که خود را برای حضور در جام جهانی روسیه آماده می کند عصر امروز شنبه در دیداری تدارکاتی به میزبانی ورزشگاه آزادی به مصاف سیرالئون رفت که این بازی با برتری ۴ بر صفر تیم ایران به پایان رسید. تیم سیرالئون که با حرف و حدیث های زیادی در ایران حاضر شده بود در نیمه دوم صاحب یکی دو موقعیت شد که حسین حسینی واکنش خوبی داشت و اجازه باز شدن دروازه ایران را



کردند تا به نخستین مدال نقره خود در تور جهانی دست یابند و پاداش ۷۰۰ دلاری مسابقات را به دست آورند.

تیم والیبال ساحلی ایران مدال نقره جهانی را کسب کرد

مصاف آلمان (برگمن - هارمس) رفت و ۲ بر صفر مغلوب این تیم شد.

در دیدار رده بندی این مسابقات تیم های ایتالیا و عمان به مصاف یکدیگر رفتند که آندرتا و آیانی ملی پوشان ایتالیایی ۲ بر صفر مقابل میزبان (عمان) به پیروزی رسیدند و مدال برنز این رقابت ها را از آن خود کردند.

ملی پوشان ایران در دو ست متوالی با امتیازهای ۲۱ بر ۱۸ و ۲۱ بر ۱۱ نتیجه رابه آلمان واگذار

سرویس خبری روزنامه ارک - تیم ملی والیبال ساحلی ایران با قبول شکست ۲ بر صفر مقابل تیم آلمان در فینال تور جهانی عمان به نخستین مدال نقره جهانی خود دست یافت. به گزارش ایرنا از فدراسیون والیبال، مرحله نهایی تور جهانی تک ستاره عمان با دو دیدار در زمین های ساحلی شهر مصنعه پیگیری شد. تیم ملی والیبال ساحلی الف ایران (بهمن سالمی - رحمان رونفی) نیز در دیدار برتری این رقابت ها به

نگاهی به فعالیت های بانوان بسکتبالیست سراب

خبرنگار روزنامه ارک - هیئت های بسکتبال سراب، هشترود و شبستر در بخش بانوان جزوهیئت های برتر استان به شمار می آیند که در این بین هیئت بسکتبال های ستودنی سرکارخانم سولماز صبح خیزدردیف نخست قرار گرفته است



ایشان ضمن تشکر از حمایت های حاج آقارقیعی اهم فعالیت های بخش بانوان را بر شرح زیر اعلام نمود: \* اعزام دونفر از بسکتبالیست های جوان جهت شرکت در تمرینات تیم استان و مسابقات کشوری. \* برگزاری مسابقات دوستانه باتیم های شهرستانها و استان های همجوار.

\* برگزاری مسابقات جام رمضان. \* شرکت مربیان در کلاس های ارتقا و دانش افزایی \* برگزاری مسابقات پرتاپ شوت پالتی در دو رده سنی ۱۶ سال و بالای ۱۶ سال \* برگزاری مسابقات درده سنی بزرگسالان به مناسبت هفته عفاف و حجاب. \* برگزاری کلاس های تابستانی درده سنی مینی بسکتبال، نونهالان و نوجوانان \* اعزام چهارباریکن در رده سنی مینی و نونهالان به عنوان یار کمکم باتیم استان اردبیل به مسابقات کشوری.

ورزش و جوانان جلفا پیشتاز در امور جوانان

خبرنگار روزنامه ارک - براساس ارزیابی های انجام یافته ادارات ورزش و جوانان جلفا. بیشتر و میانه جزو شهرستانهای برتر در امور جوانان



محسوب می شوند. \* نگاه به عملکرد اداره ورزش و جوانان جلفا در سال ۹۶ \* برگزاری جلسات ستادماندهی امور جوانان ۶ مورد \* برگزاری جلسات کمیته کارشناسی ۶ مورد \* برگزاری همایش ۳ مورد \* برگزاری جشنواره ۷ مورد \* دیدار از خانواده ه های شهدای ورزشکار ۲ مورد \* برگزاری اردوهای ورزشی و تفریحی ۳ مورد \* برگزاری هم اندیشی جوانان بامسئولین شهرستان مورد \* برگزاری محفل انس باقران ۳ مورد \* برگزاری کارگاههای آموزشی در حوزه آسیب های اجتماعی ۷ مورد \* تجلیل از جوانان موفق و برتر شهرستان در عرصه های علمی، اجتماعی و ورزشی ۲ مورد \* برگزاری دوره های آموزشی ازدواج ۴ مورد \* تجلیل از دستگهای برتر در حوزه اوقات فراغت ۱ مورد

کارشناسان یونسکو خواستار اصلاح پرونده جهانی راه آهن شدند

سرویس خبری روزنامه ارک - کارشناسان یونسکو در حالی خواستار اصلاحات در پرونده ثبت جهانی راه آهن ایران شده اند که سال ۲۰۱۹ به همراه جنگل های هیرکانی در فهرست جهانی ثبت شود.



به گزارش مهر، میراث صنعتی راه آهن ایران قرار است در سال ۲۰۱۹ ثبت جهانی شود چرا که موضوع ثبت راه آهن قدیمی ایران موضوعی فراتر از ثبت یک بناست و شامل تمامی ایستگاهها، خطوط و بافت های تاریخی، فرهنگی و اجتماعی خواهد بود که در این مسیر از جنوب تا شمال کشور را شامل می شود. اگر راه آهن قدیمی ایران به ثبت جهانی برسد شهرهای مختلفی که در مسیر راه آهن هستند نیز به عنوان مقصد گردشگران داخلی و خارجی معرفی خواهد شد. از چند سال پیش تا کنون کارشناسان مرتبط با این پرونده در حال تکمیل آن بوده اند. اسفند ماه سال ۹۴ نشست مشترکی بین سازمان میراث فرهنگی و شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران برای ثبت میراث صنعتی و راه آهن قدیمی ایران از شمال تا جنوب برگزار شد. در آن نشست پورسیدآقایی که در آن زمان معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران بود گفت: خط آهن ایران قدیمی ترین خط آهن جهان نیست که بگویم قدیمی ترین خط آهن است. بعضی از سازه ها و میزبانه ها در شمال کشور دارای مهندسی خاص، اصولی و البته زیبایی است (پل ورسک و سه خط طلا) یا در مسیر جنوب، این خط، خط پل پیروزی راه آهن ایران بود؛ از جنوب تا شمال متفقین از این خط استفاده کردند و آمریکایی ها در همان زمان؛ جنگ جهانی دوم، بیش از ۸۰ لوکوموتیو به ایران آوردند. زیرا ایران توانایی خط را داشت یعنی خط راه آهن موجود بود اما توان حمل و نقلی را نداشت و جنگ که تمام شد همه را بردند.

ساعت کار موزه ها در ایام نوروز، ساعت ۹ تا ۱۹ اعلام شد

سرویس خبری روزنامه ارک - موزه ها و اماکن تحت پوشش سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری در ایام نوروز از ساعت ۹ صبح تا ۷ شب پذیرای بازدیدکنندگان خواهند بود.



به گزارش مهر به نقل از روابط عمومی سازمان میراث فرهنگی، مدیریت کل موزه ها و اموال فرهنگی تاریخی با اعلام این خبر گفت: بر اساس بخشنامه صادره از سوی این اداره کل روز سه شنبه ۲۹ فروردین ماه موزه ها و اماکن تاریخی فرهنگی تا ساعت ۱۵ و اول فروردین ۱۳۹۷ تمامی مراکز اعلام شده باز خواهند بود.

به گفته محمد رضا کارگر در صورتی که موزه ها یا مجموعه های فرهنگی تاریخی امکان اجرای برنامه های فرهنگی متناسب با تحویل سال داشته باشند، افزایش ساعت کاری مجموعه ها بر اساس صلاحدید و نظر مدیران کل استانها، مدیران موزه ها و کاخ موزه های تهران خواهد بود.

وی با اشاره به اینکه افزایش ساعات کاری یاد شده در ایام نوروز با توجه به ظرفیت بازدید و صلاح دید مدیران کل استانها، مدیران موزه ها و کاخ موزه های تهران بلامانع است افزود: هزینه ورودی موزه ها و اماکن تاریخی فرهنگی تحت پوشش در ایام نوروز تغییر نخواهد داشت و این اماکن موظفند نسبت به نصب هزینه ورودی در محل مناسب ر و در معرض دید بازدیدکنندگان اقدام کنند. کارگر در خصوص ۱۳ تعطیلی روز ۱۳ فروردین اظهار داشت: موزه های زیر نظر سازمان میراث فرهنگی در ۱۳ فروردین ۹۷ نیز باز خواهند بود و باید مدیران مجموعه های دارای باغ تاریخی و محوطه های سبز با برنامه ریزی از برگزاری مراسم سنتی سیزدهم فروردین در این محوطه ها جلوگیری کنند.